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Liikenne- ja viestintävirasto 

Kohta  Kommentti Lausunnon antaja Traficomin vastaus 

4 Ensimmäinen 
lentokelpoi-
suustarkastus 

Tämä kohta käsittelee myös harrasterakenteisia il-
ma-aluksia. 

Tästä jätetään sellainen mielikuva, että lentokelpoi-
suustarkastaja tekisi ilma-alukselle koelennon.  Mut-
ta juuri valmistuneelle ilma-aluksen rakennusprojek-
tille täysin ulkopuolinen tarkastaja on kyllä se huo-
noin vaihtoehto koelentäjäksi.  Vaikka kyse olisi teh-
dasvalmisteinen ultrakevyt tai valmiina maahan-
tuotu ilma-alus, lentokelpoisuustarkastaja ei välttä-
mättä ole turvallinen henkilö tekemään ensimmäistä 
koelentoa. Koska lentokelpoisuustarkastajan päte-
vyysvaatimuksissa ei edes mainita lentolupakirjan 
olemassaoloa. Tittelin antama auktoriteetti ei takaa 
pätevyyttä. 

Muutenkin koelennon ajoitukseen kiinteä kalenteriin  
sidottu päivä (lentokelpoisuustarkastajan käynti) on 
vaarallinen tapa toimia. 

Maininta koelentämisestä tulee poistaa. 

Osuuskunta Hyvä Tapa 
Harrastaa (HTH) 

 

Kohdassa ei ole tarkoitettu, että lentokelpoisuustarkastaja itse lentäisi koelennon, 
vaan asiakkaan on tarkastuksessa esitettävä koelento-ohjelma ja ilma-alukselle 
myönnetään sen perusteella koelentolupa. Koelentoa ei myöskään ole tarkoitus 
ajoittaa lentokelpoisuustarkastajan käyntiin, vaan koelennot lennetään koelento-
ohjelman mukaisesti tarkastajan käynnin jälkeen. Jos kuitenkin ilma-aluksella on 
ICAO-lentokelpoisuustodistus ja koelentolupa valmiina, järjestelmiä voidaan tes-
tata myös ilmassa, ja tällöin lentokelpoisuustarkastaja voi olla lennolla mukana. 

Kaikissa tilanteissa koelentoja ei vaadita, esimerkiksi silloin jos tyyppitarkastetulle 
ultrakevytlentokoneelle on olemassa valmistajan koelentoraportti. 

Muutetaan kyseinen virke muotoon "Järjestelmien toiminta kokeillaan ja ilma-
aluksella voidaan tarvittaessa vaatia lennettäväksi koelentoja". 

 

  

4.1 Lentokel-
poisuusasiakir-
jat 

Kohta c): "Ilma-aluksella on lisäksi oltava erillinen 
tarkastuslista." 

Ilma-aluksella voi olla useitakin erilaisia tarkastuslis-
toja eri tarkoituksiin. Esim. 
- päivätarkastuslista ennen lentoa 
- lentoonlähdön tarkastuslistat 
- huoltoihin liittyvät tarkastuslistat. 

Ehdotan, että mainintaa "erillinen tarkastuslista" 
täsmennetään väärinkäsitysten välttämiseksi. 

Yksityishenkilö A Kohdassa tarkoitetaan lentokäsikirjaan tai lento-ohjekirjaan liittyvää tarkastuslis-
taa, jossa esitetään normaalitoiminnan ja hätätilanteen menetelmät. 

Muutetaan virke muotoon "Ilma-aluksella on lisäksi oltava lentokäsikirjaan tai 
lento-ohjekirjaan perustuva erillinen tarkastuslista". 

4.2 Punnitusta 
ja varustusta 
koskevat asia-
kirjat 

Punnitustodistus on lento-ohjekirjan, flight manualin 
arvojen mukainen. lbs/in, kg/kgm 

Jone Air Oy Vaatimus siitä, että punnitustodistuksessa käytettävien mittayksiköiden on oltava 
samat kuin lentokäsikirjassa tai -ohjekirjassa, löytyy määräyksen AIR M1-5 koh-
dasta 8.4.10. Lisätään kohtiin 4.2 a) ja 5.1 d) viittaus: "Määräyksessä AIR M1-5 
tarkoitettu punnitustodistus". 
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4.4 Muut asia-
kirjat 

Määräysluonnoksen kohdista voisi huomioida koh-
dat 4.4 ja 5.3, joissa vaadittaviin ja tarkastettaviin 
lentokelpoisuusasiakirjoihin luetaan kuuluvaksi ilma-
aluksen vakuutustodistus. Rajavartiolaitoksen ilma-
alukset eivät ole perinteisessä mielessä vakuutettu-
ja. Ilma-aluksissa on asiakirja, jossa tilanteen perus-
teet on ilmaistu. 

Liikenne- ja viestintävirasto on hyväksynyt tämän 
menettelyn jatkuvan lentokelpoisuuden hallintaor-
ganisaation toimintakäsikirjassa, eikä asiaan ole puu-
tuttu lentokelpoisuustarkastuksissa. Se on kuitenkin 
osin ristiriitainen ilmailumääräyksen AIR M16-1 
kanssa. 

Rajavartiolaitos Pitää paikkansa, että Rajavartiolaitokselle on hyväksytty erillinen menettely, eikä 
sen ilma-aluksilta vaadita EU:n vakuutusasetuksen ja ilmailulain mukaisia vakuu-
tuksia. Lentokelpoisuustarkastuksissa Rajavartiolaitoksen ilma-aluksilta on kui-
tenkin vakuutustodistuksen sijasta tarkastettu mainittu asiakirja, josta ilmenee 
vapautus vakuutusvaatimuksista. Asiaa voidaan selventää perustelumuistiossa. 

Traficom katsoo, että itse määräystekstiä ei ole välttämätöntä muuttaa, koska 
siinä viitataan ilma-aluksen pakollisiin vakuutuksiin. Kun pakollista vakuutusta ei 
vaadita, määräyskohtakaan ei tilanteeseen sovellu. 

5 Määrävälein 
tehtävä lento-
kelpoisuustar-
kastus 

Sama kommentti kuin edellä kohtaan 4. Tittelin an-
tama auktoriteetti ei takaa pätevyyttä. 

Maininta koelentämisestä tulee poistaa. 

HTH Muutetaan sanamuoto samoin kuin edellä kohdassa 4 on selostettu. 

5.3 Muut asia-
kirjat 

Vakuutustodistus ei ole ollut aiemmin lentokelpoi-
suuteen liittyvä asiakirja.  

Sen puute kyllä estää ilma-aluksella operoinnin. 

HTH Vakuutustodistus on kuitenkin lentokelpoisuustarkastuksessa tarkastettava do-
kumentti, vaikka se ei estä luvan ilmailuun tai lentokelpoisuuden tarkastustodis-
tuksen myöntämistä. Vakuutustilanne selvitetään, ja  jos vakuutustodistusta ei 
ole, asia merkitään tarkastuspöytäkirjaan tiedoksi puutteena (E-tasoinen huo-
mautus). Asiaa voidaan selventää perustelumuistiossa. 

6.1 Jos ilma-alus on ollut kauan ilman voimassa olevaa 
lentokelpoisuuden tarkastustodistusta, olisi hyvä 
lisätä tähän tai edellä d) alakohtaan tarkastus ettei 
ilma-alusta ole poistettu rekisteristä. 

HTH Traficom toteaa, että viranomaisen järjestelmistä näkyy, jos ilma-alus ei ole rekis-
terissä. Tällöin lentokelpoisuustarkastusta ei alun perinkään lähdetä tekemään 
Traficomin tai sen valtuuttaman tahon toimesta. 


